
 

 

RESUELVE PROCESO DE SELECCIÓN 

PÚBLICO PARA EL CARGO DE 

ABOGADO/A PROGRAMA MI ABOGADO, 

REGIÓN DE VALPARAÍSO. 

 
GTGS/CAN/ERG/aan 

RESOLUCIÓN EXENTA Nº 1016.-        

 

VALPARAÍSO, 25 de agosto de 2021.- 

 

 

VISTOS: 

 

Lo dispuesto en Ley N° 18.575, que establece 

las Bases de los Procedimientos Administrativos que rigen los actos de los órganos de 

la Administración del Estado; Ley N°19.263 que fija normas aplicables al personal de 

las Corporaciones de Asistencia Jurídica; DFL 1-19653 que fija el texto refundido de la 

Ley 18.575 Orgánica que fija las Bases Generales de la Administración de la 

Administración del  Estado; Ley N° 17.995, que concede Personalidad Jurídica a los 

Servicios de Asistencia Jurídica que se indican en las Regiones que se señalan; 

Decreto con Fuerza de Ley N° 944,  del 23  de septiembre de 1981; el Código del 

Trabajo; El Reglamento Interno de Orden Higiene y Seguridad de la Corporación de 

Asistencia Judicial de la Región de Valparaíso; Resolución N° 6, del 26 de marzo de 

2019, de la Contraría General de la República; Convenio para la ejecución de una 

adecuada prestación del servicio de representación jurídica de los niños, niñas y 

adolescentes entre el Ministerio de Justicia y Derechos Humanos y La Corporación de 

Asistencia Judicial de la Región de Valparaíso; Resolución Nº 718 del 01 de julio de 

2021 de este Servicio, mediante la cual se llamó a Proceso de Selección Público y se 

aprobaron las bases para cargo de Abogado/a para el Programa Mi Abogado Región de 

Valparaíso. 

 

CONSIDERANDO: 

 

1.- Que, mediante resolución exenta Nº 718 

de fecha 01 de julio de 2021 se llamó a Proceso de Selección Público con el fin de 

proveer cargo de Abogado/a para el Programa Mi Abogado, en la Región de Valparaíso, 

aprobándose las bases que regulan el Proceso de Selección Público. 

2.- Que, el Comité de Selección establecido 

para el presente Proceso de Selección Público, supervisó el cumplimiento de cada una 

de sus etapas en conformidad a lo establecido en las bases. 



 

3.- El informe de Obtención de Personal 

preparado y remitido con fecha 19 de agosto de 2021 por la Subdirección de las 

Personas, en base a los antecedentes proporcionados por el Comité de Selección, 

concluye que en el presente proceso se recibieron un total de 364 postulaciones, 12 de 

ellas aprobaron satisfactoriamente las 4 etapas del proceso y 10 fueron recomendados 

al Director General para ocupar el cargo objeto del presente proceso. 

4.- Que, de acuerdo al informe presentado 

por la Subdirección de Personas, este Director General ha manifestado su decisión de 

realizar el nombramiento del presente proceso de selección público, conforme a lo 

establecido en el  punto 4.6 de sus bases y de acuerdo a lo dispuesto en el artículo 19 

letra d) del DFL 944 de 1981. 

5.- Que, existe disponibilidad 

presupuestaria, conforme a lo indicado en el decreto 79 de fecha 13 de julio 2021, 

firmado por el Ministro de Justicia y Derechos Humanos, Hernán Larraín Fernández, 

que otorga aumento presupuestario para la Corporación de Asistencia Judicial de la 

Región De Valparaíso. 

RESUELVO: 

1. NÓMBRESE en el empleo de Abogado del 

Programa Mi Abogado Región de Valparaíso en la Corporación de Asistencia Judicial de 

la Región de Valparaíso, a las siguientes candidatas, a contar del día 1 de septiembre 

de 2021, autorizando su correspondiente contratación: 

 

Candidatas seleccionadas 

LAGOS BUXTON CONSUELO BELÉN 

VILLARROEL GÓMEZ PAULINA ANDREA  

SÁNCHEZ LEAL CAROLINA DE LOURDES  

ARAYA GAJARDO LUISA ELENA  

TORRES GUERRERO ALEXANDRA CAROLINA  

 

2. NOTIFIQUESE lo resuelto en la presente 

resolución a los candidatos nombrados anteriormente, para la aceptación del cargo. 

 

3. PROCÉDASE por la Subdirección de 

Personas de esta Corporación, a la elaboración del contrato de trabajo conforme a lo 

señalado en las bases y a realizar las acciones tendientes a la finalización del proceso 

de contratación hasta su total tramitación e incorporación del funcionario a sus 

laborares. 

 

 



 

4. IMPÚTESE el gasto que demande la 

ejecución de la presente Resolución al Subtítulo 21 Gastos en Personal correspondiente 

al ejercicio presupuestario del año 2021, del Centro Financiero Programa Mi Abogado, 

Región de Valparaíso, de la Corporación de Asistencia Judicial de la Región de 

Valparaíso. 

5. COMUNÍQUESE de lo resuelto a todos los 

Departamentos y Centros de la Corporación a través de sus Direcciones Regionales y 

Subdirecciones difundiendo la presente contratación por todos los medios de 

comunicación que corresponda. 

6. PUBLÍQUESE una vez que se encuentre 

totalmente tramitada la presente resolución en el portal web de la Corporación de 

Asistencia Judicial de la Región de Valparaíso, a objeto de dar cumplimiento a lo 

previsto en el artículo 7º de la ley 20.285, sobre acceso a la información pública y en 

artículo 51 de su Reglamento.  

 

Regístrese y archívese en su oportunidad. 

 

 

 

 

 

 

 

GASTÓN GAUCHÉ STRANGE 

  DIRECTOR GENERAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
DISTRIBUCIÓN: 
1.- Direcciones Regionales 
2.- Subdirecciones 
3.- Unidades de la Corporación 
4.- Comunicaciones 
5.- Archivo 
 

GASTON 
TOMAS 
GAUCHE 
STRANGE

Firmado digitalmente 
por GASTON TOMAS 
GAUCHE STRANGE 
Fecha: 2021.08.25 
12:30:29 -04'00'



 

 
 
 
 
 

 
INFORME OBTENCIÓN 

DE PERSONAL 
 
 

 
PROVISIÓN DE EMPLEO ABOGADO/A PROGRAMA DE REPRESENTACIÓN 

JURÍDICA DE NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES  
(PROGRAMA MI ABOGADO)  

REGIÓN VALPARAISO 
 

 

 
 
 

BASES 
 

CÓDIGO 
 

 
VACANTES 

CP 012-2021 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

1.- ANTECEDENTES GENERALES 
 
Por el presente acto, se informa sobre el desarrollo del Proceso de Selección Público para el cargo de 
Abogado/a para el Programa Mi Abogado de la región de Valparaíso, regido por bases código CP 012-2021, las 
que contemplan las siguientes etapas de evaluación: 
 

a) Prueba Técnica de Ingreso 
b) Evaluación Formal de Antecedentes 
c) Evaluación Curricular 
d) Evaluación de Apreciación Global Integral 

 
 
2.- EVALUACIÓN TÉCNICA DE INGRESO: 
 
La prueba técnica fue ejecutada por el Ministerio de Justicia y Derechos Humanos, a través de una plataforma 
electrónica y aplicada para todos los postulantes regidos por las bases código CP 012-2021. 
 

FACTOR SUBFACTOR CRITERIO PJE MÁXIMO MÍNIMO 

Pruebas de 

conocimiento 
Prueba Técnica 

Sobre 90% logro 20 

20 10 
entre 78% a 89% de logro 15 

Entre 71% a 77% de logro 10 

Menor a 70% de logro  0 

 
Podrán acceder a la siguiente etapa, aquellos postulantes que obtengan un porcentaje de logro igual o superior 
al 71%. 

 
 

POSTULANTES PUNTAJE PORCENTAJE 
PUNTAJE 

SEGÚN BASES 
RESULTADO 

ALEXANDRA CAROLINA TORRES GUERRERO 55 83,3% 15 APROBADO 

ANDREW MICHAEL STAIG PIZARRO 55 83,3% 15 APROBADO 

OSCAR DIEGO ROJAS PEÑALOZA 55 83,3% 15 APROBADO 

JONATHAN JOSÉ BARRAZA ROJAS 55 83,3% 15 APROBADO 

CAROLINA DE LOURDES SÁNCHEZ LEAL 54 81,8% 15 APROBADO 

IVÁN ANDRÉS CAMPOS BUSTOS 54 81,8% 15 APROBADO 

KATHERINNE GABRIELA RAMOS MONTERO 54 81,8% 15 APROBADO 

ALEJANDRA ANDREA GONZÁLEZ MANUSAKIS 54 81,8% 15 APROBADO 

TATIANA JAVIERA ACEVEDO LABBÉ 54 81,8% 15 APROBADO 

JULIA GRICELDA MORALES MADARIAGA 53 80,3% 15 APROBADO 

CONSUELO BELÉN LAGOS BUXTON 53 80,3% 15 APROBADO 

JAVIER ALEJANDRO OYARZO GONZÁLEZ 53 80,3% 15 APROBADO 

NATALIA PAZ DE JESUS CONCHA MENDIBURU 53 80,3% 15 APROBADO 

PAULINA ANDREA VILLARROEL GÓMEZ 53 80,3% 15 APROBADO 

LORETO ANDREA FARFÁN RETAMAL 52 80,0% 15 APROBADO 

KRISTEL NICOLE RÜTH ROJAS 52 78,8% 15 APROBADO 

ALFONSINA DEL CARMEN BRAVO BECERRA 52 78,8% 15 APROBADO 

ANDREA MURIEL ÁLAMOS CONTRERAS 52 78,8% 15 APROBADO 

ANYELA ANDREA RODRÍGUEZ TAPIA 52 78,8% 15 APROBADO 

CÉSAR IGNACIO CRUZAT GUERRERO 52 78,8% 15 APROBADO 

CRISTIAN EDUARDO DURÁN PEREIRA 52 78,8% 15 APROBADO 

EILEEN SCARLET KAIRIES MUÑOZ 52 78,8% 15 APROBADO 

DANIELA ANDREA FUENTES SALINAS 52 78,8% 15 APROBADO 

JOSELINE ANDREA LAGOS FIGUEROA 52 78,8% 15 APROBADO 



 

POSTULANTES PUNTAJE PORCENTAJE 
PUNTAJE 

SEGÚN BASES 
RESULTADO 

CARLA ANDREA SALGADO BURGOS 51 77,3% 10 APROBADO 

CAROLINA ANDREA ÁLVAREZ VALENCIA 51 77,3% 10 APROBADO 

CRISTIAN GONZALO GÓMEZ PAVEZ 51 77,3% 10 APROBADO 

FABIO ANDRÉS BOGDANIC MOLINA 51 77,3% 10 APROBADO 

GABRIELA DEL PILAR YÁÑEZ PONCE 51 77,3% 10 APROBADO 

GONZALO MATÍAS FAÚNDEZ CARVAJAL 51 77,3% 10 APROBADO 

JAVIERA RENEE ALBARRÁN HOLA 51 77,3% 10 APROBADO 

LUISA ELENA ARAYA GAJARDO 51 77,3% 10 APROBADO 

MAURICIO JAVIER SAAVEDRA SAAVEDRA 51 77,3% 10 APROBADO 

PABLO TOMÁS MOLINA FRANCHI 51 77,3% 10 APROBADO 

MONSERRAT IGNACIA LEÓN HURTADO 51 77,3% 10 APROBADO 

MYLENE LISSETTE MUÑOZ JOHNSON 51 77,3% 10 APROBADO 

NINOSKHA FRANSHESCA BARRAZA TESSINI 51 77,3% 10 APROBADO 

RODRIGO ANDRÉS GARRIDO DURÁN 51 77,3% 10 APROBADO 

RODRIGO ALFONSO ESPINOZA VILLALOBOS 51 77,3% 10 APROBADO 

SANDRA IVANIA CUEVAS GUERRERO 51 77,3% 10 APROBADO 

SARA GLORIA OLIVARES OLIVARES 51 77,3% 10 APROBADO 

ÁLVARO GONZÁLEZ CRAVIOLATTI 50 76,9% 10 APROBADO 

CARLA PATRICIA QUIJADA PERAGALLO 50 76,9% 10 APROBADO 

FRANCISCA ANDREA VALDÉS VERA 50 76,9% 10 APROBADO 

MAGDALENA VERÓNICA SCHAUB ESPINOSA 50 76,9% 10 APROBADO 

NICOLE JAVIERA THAUBY DE LA TORRE 50 76,9% 10 APROBADO 

ALEJANDRO CHANDÍA DÍAZ 50 75,8% 10 APROBADO 

ANDRÉS FELIPE CHAMORRO ACUÑA 50 75,8% 10 APROBADO 

CONSTANZA PAULINA ROMÁN VICENCIO 50 75,8% 10 APROBADO 

GENARO ANDRÉS PULGAR LEÓN 50 75,8% 10 APROBADO 

GABRIELA PAOLA GALLEGOS OSSES 50 75,8% 10 APROBADO 

JUAN EDUARDO BALTAZAR SUPANTA 50 75,8% 10 APROBADO 

MOISÉS ENRIQUE LÓPEZ ARREDONDO 50 75,8% 10 APROBADO 

MONSERRATT DE LOS ANGELES GAJARDO CELIS 50 75,8% 10 APROBADO 

NICOLÁS IGNACIO FLORES CAMPOS 50 75,8% 10 APROBADO 

PAULINA ALEJANDRA DÍAZ FIGUEROA 50 75,8% 10 APROBADO 

GERMÁN ALBERTO SEPÚLVEDA GUTIÉRREZ 50 75,8% 10 APROBADO 

DANIELA BELÉN MANZO VILLALOBOS 49 75,4% 10 APROBADO 

ANGELA FRANCISCA SANDOVAL GUERRERO 49 74,2% 10 APROBADO 

CARLOS ROBERTO GONZÁLEZ MENA 49 74,2% 10 APROBADO 

JORGE FRANCO DÍAZ AYALA 49 74,2% 10 APROBADO 

FLORENCIA ZARELLI NOVY 49 74,2% 10 APROBADO 

JOSÉ ALEJANDRO MÁRQUEZ MARÍN 49 74,2% 10 APROBADO 

KARINA MONSERRAT GUTIÉRREZ ROJAS 49 74,2% 10 APROBADO 

KARLA DAYANA ACHA QUINTANILLA 49 74,2% 10 APROBADO 

MARIO JAVIER ANUCH PUELLE 49 74,2% 10 APROBADO 

JAVIERA BELÉN MARTÍNEZ MOLINA 49 74,2% 10 APROBADO 

PABLO ANÍBAL ANDRE TORO MUÑOZ 49 74,2% 10 APROBADO 

RODRIGO GABRIEL ROJAS RONCALLO 49 74,2% 10 APROBADO 

XIMENA ANDREA BARROS MARDONES 49 74,2% 10 APROBADO 

GONZALO ALEXIS BRIONES CANALES 48 73,8% 10 APROBADO 

FRANCISCO JOSÉ ALBERTO VILLANUEVA GAJARDO 48 73,8% 10 APROBADO 

ANDREA ALEJANDRA PARADA NOVOA 48 72,7% 10 APROBADO 



 

POSTULANTES PUNTAJE PORCENTAJE 
PUNTAJE 

SEGÚN BASES 
RESULTADO 

BLANCA ESTHER ALLISSON EVA GALLEGOS JARAMILLO 48 72,7% 10 APROBADO 

CARLA LUCIANA RUBIO MORALES 48 72,7% 10 APROBADO 

DIEGO ISAAC BECERRA PARRA 48 72,7% 10 APROBADO 

FELIPE IGNACIO GONZÁLEZ ARAYA 48 72,7% 10 APROBADO 

FELIPE IGNACIO FUENTES MATURANA 48 72,7% 10 APROBADO 

MARÍA FERNANDA ANDINO MIRANDA 48 72,7% 10 APROBADO 

DIEGO IGNACIO FELIPE HENRÍQUEZ GÓMEZ 48 72,7% 10 APROBADO 

JOSEFA IGNACIA PIZARRO OSORIO 48 72,7% 10 APROBADO 

LORENA LARA ALTAMIRANO 48 72,7% 10 APROBADO 

MACKARENA AMANDA QUEZADA ROMANO 48 72,7% 10 APROBADO 

MARÍA JOSÉ TAPIA FRAILE 48 72,7% 10 APROBADO 

VALERIA STEPHANIA ROSA MARTÍNEZ ARAVENA 48 72,7% 10 APROBADO 

MISAEL ALEJANDRO SALAZAR SÁEZ 48 72,7% 10 APROBADO 

MÓNICA ALEJANDRA ARIAS GONZÁLEZ 48 72,7% 10 APROBADO 

SCARLETTE ANDREA CARRIZO CUADRA 48 72,7% 10 APROBADO 

YENIFER DEL CARMEN TAPIA PERALTA 48 72,7% 10 APROBADO 

FLORENCIA CANCINO GONZÁLEZ 47 72,3% 10 APROBADO 

JOAQUÍN IGNACIO FUENTE-ALBA SÓLO DE ZALDÍVAR 47 72,3% 10 APROBADO 

NADIA PAZ ARAYA BAZÁN 47 72,3% 10 APROBADO 

PATRICIA ALEJANDRA CASTRO VILLALOBOS 47 72,3% 10 APROBADO 

YERKO ISAÍAS ARGOMEDO BARRÍA 47 72,3% 10 APROBADO 

ALEJANDRO ANTONIO RETAMAL VERGARA 47 71,2% 10 APROBADO 

CAMILA IGNACIA SANTIAGO SANTIAGO 47 71,2% 10 APROBADO 

CATALINA OLIVIA HIDALGO SEGUEL 47 71,2% 10 APROBADO 

DANIELA ROMINA SAAVEDRA FLORES 47 71,2% 10 APROBADO 

DAVID IGNACIO MENDOZA BURGOS 47 71,2% 10 APROBADO 

CLAUDIA NICOLE ESPINOZA PINILLA 47 71,2% 10 APROBADO 

MARCELO ALEJANDRO FISCHER ZAMBRANO 47 71,2% 10 APROBADO 

IGNACIO ANDRÉS SALDIVIA SARAVIA 47 71,2% 10 APROBADO 

JOEL ABDIAS ORREGO PEREIRA 47 71,2% 10 APROBADO 

JOSE ANTONIO SOTELO PEREZ 47 71,2% 10 APROBADO 

MAURICIO CLAUDIO ARIEL NAVARRETE INOSTROZA 47 71,2% 10 APROBADO 

MURIEL DENEF CONTRERAS ZARIEGO 47 71,2% 10 APROBADO 

JAVIER ANDRÉS VILLAGRÁN GUZMÁN 46 70,8% 0 REPROBADO 

SEBASTIÁN ANTONIO MAUREIRA ROYO 46 70,8% 0 REPROBADO 

VERÓNICA ANDREA CABRERA CROT 46 70,8% 0 REPROBADO 

RAÚL UBALDO ANDULCE PIZARRO 46 69,7% 0 REPROBADO 

ALEJANDRO MICHELL ZÚÑIGA PÉREZ 46 69,7% 0 REPROBADO 

FRANCISCA JAVIERA MUSTER ARIAS 46 69,7% 0 REPROBADO 

JUAN CARLOS ROJAS VERA 46 69,7% 0 REPROBADO 

NICOLE ANDREA VALENZUELA MATAMALA 46 69,7% 0 REPROBADO 

FEDERICO IGNACIO BRAVO HUTINEL 45 69,2% 0 REPROBADO 

SUSY SYLVIA VIVIANA PILAR MUÑOZ MERKLE 45 69,2% 0 REPROBADO 

ALONSO IVÁN GUZMÁN LÓPEZ 45 68,2% 0 REPROBADO 

ALEJANDRA MARGARITA OLGUÍN VERCOUTERE 45 68,2% 0 REPROBADO 

CARLOS MANUEL FUENTES MANRÍQUEZ 45 68,2% 0 REPROBADO 

CRISTIAN JEREMÍAS ORTIZ DÍAZ 45 68,2% 0 REPROBADO 

FABIÁN IGNACIO MATELUNA CASTILLO 45 68,2% 0 REPROBADO 

FERNANDO RAFAEL MAYORGA TRUEBA 45 68,2% 0 REPROBADO 



 

POSTULANTES PUNTAJE PORCENTAJE 
PUNTAJE 

SEGÚN BASES 
RESULTADO 

FRANCISCA CAMILA DÍAZ STAPPUNG 45 68,2% 0 REPROBADO 

LUCAS MAXIMILIANO DE LA CRUZ SERRAT 45 68,2% 0 REPROBADO 

MARÍA LUZ ROJAS NÚÑEZ 45 68,2% 0 REPROBADO 

IRMA SOLEDAD VARELA MUÑOZ 45 68,2% 0 REPROBADO 

PÍA KARINA TRONCOSO BUXTON 45 68,2% 0 REPROBADO 

WALTER ERIC AMMANN LATORRE 45 68,2% 0 REPROBADO 

JENNIFER CAROLINA DONOSO CORNEJO 44 67,7% 0 REPROBADO 

ENZO GIULIANO DELPIN PINO 44 67,7% 0 REPROBADO 

LUCÍA GIOVANNA RAMÍREZ CONTRERAS 44 67,7% 0 REPROBADO 

MATÍAS SERGIO SOTO CID 44 67,7% 0 REPROBADO 

MARÍA ESPERANZA ULLOA SÁNCHEZ 44 66,7% 0 REPROBADO 

JUAN MANUEL TORRES ZALAZAR 44 66,7% 0 REPROBADO 

MATÍAS IGNACIO VERDUGO GONZÁLEZ 44 66,7% 0 REPROBADO 

MIGUEL ANGEL GARRO EPUYAO 44 66,7% 0 REPROBADO 

NAYYATT YASMÍN ALAMO SALVADOR 44 66,7% 0 REPROBADO 

PAULA ANDREA GONZÁLEZ SEPÚLVEDA 44 66,7% 0 REPROBADO 

TRIESTE BASILIO BASSI ROMERO 44 66,7% 0 REPROBADO 

VALENTINA SOLEDAD BARRERA SANHUEZA 44 66,7% 0 REPROBADO 

VICTORIA PAZ ESPINOZA PEÑA 44 66,7% 0 REPROBADO 

CAMILA ANTONIETA CASTRO FUENTES 43 66,2% 0 REPROBADO 

CARLOS ANTONIO SANDOVAL BARRERA 43 66,2% 0 REPROBADO 

PATRICIO IGNACIO TAVALI PINTO 43 66,2% 0 REPROBADO 

ADOLFO HUGO CUEVAS PIZARRO 43 65,2% 0 REPROBADO 

AÍDA DEL CARMEN BUGUEÑO SEGUEL 43 65,2% 0 REPROBADO 

CARLOS RODRIGO ARIAS ORTIZ 43 65,2% 0 REPROBADO 

CAROLINA MARLIS MÁRQUEZ ECHEVERRÍA 43 65,2% 0 REPROBADO 

CARLA ANGGELINA LAGOS MEDEL 43 65,2% 0 REPROBADO 

CRISTÓBAL IGNACIO MORALES IBÁÑEZ 43 65,2% 0 REPROBADO 

ISABELLA ROCÍO BAGOLINI ARANEDA 43 65,2% 0 REPROBADO 

KATHERINE JAVIERA ARANCIBIA VENEGAS 43 65,2% 0 REPROBADO 

JOSÉ IGNACIO REYES TARTAKOWSKY 43 65,2% 0 REPROBADO 

JOAQUÍN BLAKE BENÍTEZ 43 65,2% 0 REPROBADO 

MACARENA ALEJANDRA VERA SANHUEZA 43 65,2% 0 REPROBADO 

MILTA GRACIELA DE LOURDES MONTECINO ALARCÓN 43 65,2% 0 REPROBADO 

MARJORIE PAZ LEMA QUIROZ 43 65,2% 0 REPROBADO 

EDUARDO ESTEBAN MUÑOZ SUÁREZ 42 64,6% 0 REPROBADO 

IGNACIO RODRIGO PAVEZ DÍAZ 42 64,6% 0 REPROBADO 

CAROLINA ESTEFANI RUBIO MARTÍNEZ 42 63,6% 0 REPROBADO 

CONSTANZA BELÉN GAMBOA RETAMAL 42 63,6% 0 REPROBADO 

CONSTANZA DEL PILAR GONZÁLEZ GUERRERO 42 63,6% 0 REPROBADO 

DENISSE NATHALIE MORALES BERETTA 42 63,6% 0 REPROBADO 

JUAN IGNACIO VIVAR CORTEZ 42 63,6% 0 REPROBADO 

LEONARDO ANDRÉS RODRÍGUEZ ARAYA 42 63,6% 0 REPROBADO 

PATRICIA DEL PILAR CORNEJO VALENZUELA 42 63,6% 0 REPROBADO 

RICARDO ADOLFO SILVA RIVERA 42 63,6% 0 REPROBADO 

MATÍAS FELIPE HERRERA JIL 41 63,1% 0 REPROBADO 

MARGARITA MARÍA BERRÍOS DROGUETT 41 63,1% 0 REPROBADO 

PABLO IGNACIO CAZCARRA CORTÉS 41 63,1% 0 REPROBADO 

CAMILA SARINA EHYZABOT PARADA 41 62,1% 0 REPROBADO 



 

POSTULANTES PUNTAJE PORCENTAJE 
PUNTAJE 

SEGÚN BASES 
RESULTADO 

CAROLA DEL CARMEN OYARZÚN ROJAS 41 62,1% 0 REPROBADO 

CHRISTOPHER FERNÁNDEZ MARAMBIO 41 62,1% 0 REPROBADO 

DANIELA ELIZABETH PINO OSORIO 41 62,1% 0 REPROBADO 

DANIELA ALEJANDRA RUMIE TORRES 41 62,1% 0 REPROBADO 

ELÍAS CRISTÓBAL BÓRQUEZ SAAVEDRA 41 62,1% 0 REPROBADO 

EUGENIO RODRIGO ZÚÑIGA PÉREZ 41 62,1% 0 REPROBADO 

FRANCISCO JAVIER WELSCH PANIAGUA 41 62,1% 0 REPROBADO 

HUGO IGNACIO PIZARRO OLIVARES 41 62,1% 0 REPROBADO 

LILIAN IBET MEDINA CATALÁN 41 62,1% 0 REPROBADO 

NIKOL DYAN MARTÍNEZ LEIVA 41 62,1% 0 REPROBADO 

NICOLÁS LAGOS MUÑOZ 41 62,1% 0 REPROBADO 

RODRIGO ALEJANDRO BUSTOS MATUS 41 62,1% 0 REPROBADO 

ROLANDO RODRIGO SOTO JOHNSON 41 62,1% 0 REPROBADO 

VICENTE ARTURO OCARANZA MANSFELD 41 62,1% 0 REPROBADO 

GASTÓN EDGARDO MAZA QUINTERO 40 61,5% 0 REPROBADO 

SEBASTIÁN ANDRÉS REYES GARCÍA 40 61,5% 0 REPROBADO 

NATHALIA BEATRIZ ORELLANA SABUGO 40 60,6% 0 REPROBADO 

CONSUELO ESPERANZA CHAMORRO PORRA 40 60,6% 0 REPROBADO 

ERICK ANTONIO ACOSTA DURÁN 40 60,6% 0 REPROBADO 

GLORIA ESTEFANÍA ECHEVERRÍA ARENAS 40 60,6% 0 REPROBADO 

JOSÉ LUIS ELÍAS MARDINI VÉLEZ 40 60,6% 0 REPROBADO 

LORENZO NICOLÁS SCHIAPPACASSE MARIPÁN 40 60,6% 0 REPROBADO 

MAURICIO ANDRÉS LÉNIZ TELLO 40 60,6% 0 REPROBADO 

MAURICIO ALEJANDRO TORO MÉNDEZ 40 60,6% 0 REPROBADO 

MARÍA FERNANDA CASTRO CARVAJAL 40 60,6% 0 REPROBADO 

NICOLE CATHERINE RAASCH OTÁROLA 40 60,6% 0 REPROBADO 

PATRICIO RODRIGO LATORRE LAZCANO 40 60,6% 0 REPROBADO 

PAULA FRANCISCA BELÉN TORRES VERA 40 60,6% 0 REPROBADO 

STEVEN AMED SANTANA CARRERA 40 60,6% 0 REPROBADO 

VANESSA ANGELA SAAVEDRA TORO 40 60,6% 0 REPROBADO 

CAMILA GABRIELA STANLEY BAREYRE 40 60,6% 0 REPROBADO 

VALENTINA MARCELA TAPIA CUBILLOS 40 60,6% 0 REPROBADO 

ALAN ANDRÉS CASTRO TORRES 39 60,0% 0 REPROBADO 

CAROLINA PAZ TRIGO ROCHA 39 60,0% 0 REPROBADO 

CAROL MARCELA ARAYA GAHONA 39 60,0% 0 REPROBADO 

JOSÉ IGNACIO ÁLVAREZ FERNÁNDEZ 39 60,0% 0 REPROBADO 

ALEJANDRA ODETH CONTRERAS RETAMAL 39 59,1% 0 REPROBADO 

MARÍA JOSÉ MONTERO BARRA 39 59,1% 0 REPROBADO 

PEDRO JOSÉ CERDA JARAMILLO 39 59,1% 0 REPROBADO 

CONSTANZA ESTEFANÍA HASAN CARRASCO 39 59,1% 0 REPROBADO 

DAVID ISRAEL CABEZAS BESARES 39 59,1% 0 REPROBADO 

JULY MARCELA ESPEJO OGALDE 39 59,1% 0 REPROBADO 

KARINA FRANCISCA SALAS FUENTEALBA 39 59,1% 0 REPROBADO 

PAMELA ESTEFANÍA CASTRO DIAS 39 59,1% 0 REPROBADO 

SANTIAGO EVARISTO DE PABLO FIGUEROA 39 59,1% 0 REPROBADO 

ROSA OLIVIA APABLAZA MORAGA 38 58,5% 0 REPROBADO 

ROSSE MERIE MUÑOZ BRIONES 38 58,5% 0 REPROBADO 

ALEJANDRA ANGÉLICA URRA MAUREIRA 38 57,6% 0 REPROBADO 

ALICIA MAKARENA QUINTANILLA NÚÑEZ 38 57,6% 0 REPROBADO 



 

POSTULANTES PUNTAJE PORCENTAJE 
PUNTAJE 

SEGÚN BASES 
RESULTADO 

BRENDA NATALY AMPUERO MORENO 38 57,6% 0 REPROBADO 

CRISTÓBAL JEREMÍAS ORELLANA OSORIO 38 57,6% 0 REPROBADO 

DANIELA ANDREA BÓRQUEZ CÁRCAMO 38 57,6% 0 REPROBADO 

JAVIER ANDRÉS LAGOS YÁÑEZ 38 57,6% 0 REPROBADO 

RODOLFO ANDRÉS SALDIVIA LILLO 38 57,6% 0 REPROBADO 

YOHANA VICTORIA CORNEJO GARCÍA 38 57,6% 0 REPROBADO 

KARINA DE LOS ANGELES JENSEN RIFFO 37 56,9% 0 REPROBADO 

RENZI BERNABÉ VALVERDE OLIVÁREZ 37 56,9% 0 REPROBADO 

ANA MARÍA FRANCO GAHONA 37 56,1% 0 REPROBADO 

CHRISTIAN ANDRÉS LARRERE ÁLVAREZ 37 56,1% 0 REPROBADO 

CATALINA ANDREA LÓPEZ ALBORNOZ 37 56,1% 0 REPROBADO 

DENICES NICOL ARREPOL INOSTROZA 37 56,1% 0 REPROBADO 

EVELYN OLGA QUEZADA CÉSPED 37 56,1% 0 REPROBADO 

MIGUEL ANGEL TELLO IBÁÑEZ 37 56,1% 0 REPROBADO 

RICARDO MAYCOL BRAVO CORNEJO 37 56,1% 0 REPROBADO 

RODRIGO HUMBERTO MENA BECERRA 37 56,1% 0 REPROBADO 

FABRIZIO ANTONIE ORREGO VIDAL 36 55,4% 0 REPROBADO 

CAMILA ANDREA RAMÍREZ CANTO 36 55,4% 0 REPROBADO 

CARLA VALENTINA ZANETTI GONZÁLEZ 36 54,5% 0 REPROBADO 

FRANCISCA BELÉN FRANJOLA ZÚÑIGA 36 54,5% 0 REPROBADO 

HÉCTOR VLADIMIR SUZARTE AROS 36 54,5% 0 REPROBADO 

JORGE GUILLERMO CARLE FERNÁNDEZ 36 54,5% 0 REPROBADO 

PILAR ANDREA DE LOURDES NEGRETE VILLEGAS 36 54,5% 0 REPROBADO 

VÍCTOR MANUEL VERA CASAS-CORDERO 36 54,5% 0 REPROBADO 

CAROLINA TAMARA CUEVAS ZAPATA 35 53,8% 0 REPROBADO 

MACARENA DEL CARMEN ARÓSTICA VÁSQUEZ 35 53,8% 0 REPROBADO 

JOSEFA DAYANNE PIZARRO CHANDÍA 35 53,8% 0 REPROBADO 

ENELIAS FRANCISCA ROMERO GONZÁLEZ 35 53,8% 0 REPROBADO 

JOSEFINA ISIDORA SALINAS CARVAJAL 35 53,8% 0 REPROBADO 

CARMEN GLORIA MORALES LLANOS 35 53,0% 0 REPROBADO 

EDUARDO JAVIER CARRASCO LÓPEZ 35 53,0% 0 REPROBADO 

LILIAN ANDREA GÓMEZ CABALLERO 35 53,0% 0 REPROBADO 

LUIS ENRIQUE PIZARRO RIVEROS 35 53,0% 0 REPROBADO 

MATÍAS EDGARDO ROMERO MIERES 35 53,0% 0 REPROBADO 

FERNANDO SEBASTIÁN VICENCIO BAZAES 34 52,3% 0 REPROBADO 

PABLO PATRICIO CORNEJO ZAMBRANO 34 52,3% 0 REPROBADO 

CONSTANZA VALENTINA HANKE CARIA 34 51,5% 0 REPROBADO 

ALEJANDRO ANTONIO NICOLÁS OLGUÍN POPOVIC 33 50,0% 0 REPROBADO 

LORETO BEATRIZ VERA GONZÁLEZ 32 48,5% 0 REPROBADO 

HUGO ANDRÉS VALENZUELA VALENZUELA 31 47,7% 0 REPROBADO 

MARCELA LUCILA MUÑOZ GARCÍA 31 47,7% 0 REPROBADO 

NICOLÁS ALBERTO CORNEJO MARTÍNEZ 31 47,7% 0 REPROBADO 

XIMENA ESTHER ORELLANA ORTEGA 30 45,5% 0 REPROBADO 

ABRAHAM BENJAMÍN BAEZA CARREÑO 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

AHILYN JOCELYN VÉLIZ CORONA 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

ALEJANDRO NICOLÁS EDUARDO PRAT DÍAZ 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

ALEJANDRO PATRICIO SAN MARTÍN BARRAZA 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

ÁLVARO MAURICIO TOLEDO SOTO 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

ANDREA NATALIE JANET GASPAR MONÁRDEZ 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 



 

POSTULANTES PUNTAJE PORCENTAJE 
PUNTAJE 

SEGÚN BASES 
RESULTADO 

ANDRÉS ALBERTO ZAROR ABUHADBA 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

ANDRÉS DAVID GUTIÉRREZ ARIAS 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

ANDRÉS MARCELO PABST PRIETO 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

ANGELO DANIEL HERNÁNDEZ PIZARRO 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

ANGGELA PAMELA SANHUEZA ESPÍNDOLA 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

ARTURO ALEJANDRO SÁNCHEZ AZÓCAR 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

BÁRBARA NATALIA NAVARRETE ACEVEDO 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

BEATRIZ MARGARITA IGUALT CARSON 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

CAMILA CECILIA GREBE RAMÍREZ 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

CAMILA JAVIERA ZÚÑIGA IBARRA 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

CARLOS ANTONIO MARTÍNEZ SOLARI 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

CARLOS PATRICIO CRISTIAN GORROÑO VEGA 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

CAROLINA ISABEL ETCHEBERRY SCHRADER 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

CAROLINA NICOLE ROMERO ARAYA 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

CATALINA ALEJANDRA ESCOBAR SÁNCHEZ 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

CATERIN GABRIELA JARAMILLO MAYORGA 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

CIRIS ELIZABETH BARRAZA MONTIEL 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

CRISTIAN ANDRÉS PÉREZ MONTES 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

CRISTINA AILYN CAYO ASCENCIO 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

DANIELA ALEJANDRA TORRES SANHUEZA 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

DANIELA FERNANDA ASTORGA VIGUERA 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

DIEGO GUIJON MARTÍNEZ 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

DIEGO OCTAVIO PÉREZ ALFONSO 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

DIEGO SEBASTIÁN SÁNCHEZ LEONARDI 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

ENRIQUE HÉCTOR MARDONES MOYA 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

ESTEBAN BERNARDO ROCHA FAJARDO 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

EVELYN ANDREA CARRASCO GUTIÉRREZ 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

FABIOLA DE JESÚS SANTELICES ESCALANTE 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

FELIPE ANDRÉS CANTEROS ALIAGA 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

FELIPE ANDRÉS DUARTE SOTO 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

FELIPE RAÚL GALLEGOS GONZÁLEZ 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

FERNANDO HERMINIO POVEDA TORRES 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

FERNANDO TOMÁS VALENZUELA RASMUSSEN 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

FRANCISCA ANDREA DEL ROSARIO GONZÁLEZ CARMONA 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

FRANCISCO EDUARDO CAMAÑO CANTILLANO 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

FRANCISCO IGNACIO MENDOZA AVENDAÑO 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

FRANCISCO JAVIER ÁLVAREZ CHAMORRO 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

GABRIELA ARANZAZU AGUILÓ ARMSTRONG 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

GABRIELA CONSTANZA REYES CANALES 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

GABRIELA PAZ SOTO SCHURTER 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

GLORIA VALESKA FUENZALIDA GALLARDO 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

GONZALO NICOLÁS ORMEÑO TOBAR 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

GUILLERMO ALEJANDRO BARRAZA ALFARO 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

HÉCTOR ALEJANDRO ARAYA VALDÉS 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

HELGA KRISTINNE REINIKE MOYA 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

IVONNE CARMEN ROJAS CAMPOS 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

JAIME ANTONIO FUENTES PURRÁN 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

JAVIER IGNACIO PERALTA ÁLVAREZ 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

JAVIER IGNACIO VALDÉS MUÑOZ 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 



 

POSTULANTES PUNTAJE PORCENTAJE 
PUNTAJE 

SEGÚN BASES 
RESULTADO 

JORGE ANDRÉS OSORIO QUIÑONES 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

JUAN EDUARDO PAILLALEF CANIULLÁN 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

JUAN ESTEBAN PINO GUERRERO 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

JUAN PATRICIO ANTONIO GONZÁLEZ REYES 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

KARIN ANDREA PÉREZ LEICHTLE 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

KARLA ANDREA MEDINA SÁNCHEZ 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

KATHERINA LUCILA ROJAS DUBO 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

KATHERINE ELIZABETH ARAYA MUÑOZ 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

LEILA CECILIA SOTO DÍAZ 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

LETICIA ELIZABETH CORTEZ VERGARA 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

LUIS FRANCISCO RAFAEL OLGUÍN POPOVIC 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

LUIS LEONARDO BRAVO PULGAR 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

MARCELO ANDRÉS GONZALEZ ANGULO 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

MARÍA ESTEFANÍA NAVARRO BUSTAMANTE 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

MARÍA FERNANDA HERMOSILLA VÁSQUEZ 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

MARÍA JOSÉ REINOSO RODRÍGUEZ 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

MARÍA JOSÉ CARIAGA FUENTES 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

MATÍAS FRANCISCO MENARES SAN JUAN 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

MELISSA PAULINA FERNÁNDEZ ARAYA 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

MIGUEL ANGEL VEYSER ROMERO 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

NATALIA GEJMAN SECO 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

NATALIA SOLEDAD NESBET REUS 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

ORLANDO DANIEL VARELA BAES 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

PABLO ANDRÉS CONTRERAS MORALES 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

PABLO OCTAVIO ZUMELZU DEL CANTO 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

PAOLA ALEJANDRA PALMA CASANOVA 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

PATRICIO KAMAL CURY PASTENE 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

PAULINA PAZ GAJARDO TOBAR 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

PEDRO JOSÉ TRONCOSO BUSTOS 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

RITA DANIELA PÉREZ CATALÁN 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

RODOLFO IGNACIO MARÍN FIGUEROA 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

RODRIGO ALFONSO LAVÍN VEAS 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

RONALD MAURICIO KLESSE AZÓCAR 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

RUBÉN ANTONIO CÁCERES PALACIOS 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

SEBASTIÁN ALEJANDRO VÁSQUEZ OLCESE 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

SEBASTIÁN ANDRÉS ROJAS JORQUERA 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

SEBASTIÁN AURELIO ANTONIO SOTO MORALES 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

STEPHANIE CAROLINA LEIVA AGUAYO 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

TANIA JASBLEIDY PRIETO VARON 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

TOMÁS SANTIAGO BECERRA ROJAS 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

TOMÁS SERGIO AGUIRRE MARFULL 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

VINKA CAROLAIN CANESSA MONTENEGRO 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

VIVIANA TANIA SANTIAGO MUÑOZ 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

XIMENA ALEJANDRA ACUM ARAYA 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

XIMENA PAZ TUTELEERS CHAMORRO 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

YISEL ANDREA STUARDO LIMONE 0 0,0% 0 REPROBADO (*) 

 
* Postulante no se presenta a Evaluación Técnica  

 
 



 

 
 
 

N° TOTAL CANDIDATOS 
PROCESO DE SELECCIÓN 

N° TOTAL CANDIDATOS 
APROBADOS ETAPA 

N° TOTAL CANDIDATOS 
REPROBADOS ETAPA 

364 106 258 

 
 
 
3.- EVALUACIÓN FORMAL DE ANTECEDENTES 

 
Se verifica la presentación de antecedentes de carácter obligatorios contemplados en el punto 4.4.1 
de bases códigos CP 012-2021, que tienen relación con: 
 
a) Certificado original de título profesional o copia original autorizada ante notario que acredite estar 
en posesión de título de Abogado otorgado por la Corte Suprema. 
 
b) Currículum Vitae en formato libre. 
 
c) Fotocopia simple por ambos lados de Cédula Nacional de Identidad vigente. 
 
d) Declaración jurada simple, vigente en el presente año (2021) que acredite que el/la postulante, no 
se encuentre afecto a las inhabilidades, tal cual como se indica en el portal www.empleospublicos.cl 
 
e) Certificados que acrediten experiencia laboral requerida en el área y funciones asociadas al 
empleo como Curaduría at Litem de NNA, experiencia específica de trabajo con niños, niñas y 
adolescentes, experiencia en litigación y/o experiencia en coordinación y articulación en red 
interinstitucional e intersectorial, entre otros, el que será válido sólo si indica claramente el período 
laboral, nombre, teléfono de quien emite el certificado, timbre de la empresa o servicio público y la 
firma respectiva de quien emite el certificado. Se requiere a lo menos 2 años de experiencia en el 
ejercicio de la profesión. Para funcionarios de la Corporación de Asistencia Judicial de Valparaíso, 
ésta se reserva el derecho de corroborar la información señalada. Las prácticas profesionales no 
serán consideradas como experiencia laboral. 
 
 
f) Certificados de postítulos, postgrados, y/o capacitaciones acreditados. Los documentos 
correspondientes a capacitaciones deberán indicar claramente la fecha de ejecución y horas 
cronológicas realizadas durante los últimos 5 años. 
 
g) Certificado de Antecedentes para fines particulares, con una antigüedad no mayor a 30 días 
hábiles contados hacia atrás desde la fecha del cierre de las postulaciones.  
 
h) Certificado de no encontrarse inscrito en el registro de inhabilidades para trabajar con menores, 
extendido por el Servicio de Registro Civil e Identificación, 
https://www.registrocivil.cl/principal/servicios-en-linea/inhabilidades-para-trabajar-con-menores-
de-edad , con una antigüedad no mayor a 30 días hábiles contados hacia atrás desde la fecha del 
cierre de las postulaciones. 

 
 
 
 

NOMBRE COMPLETO a) b) c) d) e) f) g) h) Resultado 

ACHA QUINTANILLA KARLA DAYANA SI SI SI SI SI SI SI SI Aprueba 

ÁLAMOS CONTRERAS ANDREA MURIEL SI SI SI SI SI SI SI SI Aprueba 

ARAYA GAJARDO LUISA ELENA SI SI SI SI SI SI SI SI Aprueba 

ÁLVAREZ VALENCIA CAROLINA ANDREA SI SI SI SI SI SI SI SI Aprueba 

ARAYA BAZÁN NADIA PAZ SI SI SI SI SI SI SI SI Aprueba 

ARGOMEDO BARRÍA YERKO ISAÍAS SI SI SI SI SI SI SI SI Aprueba 



 

NOMBRE COMPLETO a) b) c) d) e) f) g) h) Resultado 

BRIONES CANALES GONZALO ALEXIS SI SI SI SI SI SI SI SI Aprueba 

BRAVO BECERRA ALFONSINA DEL CARMEN SI SI SI SI SI SI SI SI Aprueba 

CAMPOS BUSTOS IVÁN ANDRÉS SI SI SI SI SI SI SI SI Aprueba 

CASTRO VILLALOBOS PATRICIA ALEJANDRA SI SI SI SI SI SI SI SI Aprueba 

CONCHA MENDIBURU NATALIA PAZ DE JESUS SI SI SI SI SI SI SI SI Aprueba 

CUEVAS GUERRERO SANDRA IVANIA SI SI SI SI SI SI SI SI Aprueba 

ESPINOZA PINILLA CLAUDIA NICOLE SI SI SI SI SI SI SI SI Aprueba 

ESPINOZA VILLALOBOS RODRIGO ALFONSO SI SI SI SI SI SI SI SI Aprueba 

FARFÁN RETAMAL LORETO ANDREA SI SI SI SI SI SI SI SI Aprueba 

FAÚNDEZ CARVAJAL GONZALO MATÍAS SI SI SI SI SI SI SI SI Aprueba 

FUENTE-ALBA SÓLO DE ZALDÍVAR JOAQUÍN 
IGNACIO 

SI SI SI SI SI SI SI SI Aprueba 

GALLEGOS OSSES GABRIELA PAOLA SI SI SI SI SI SI SI SI Aprueba 

GONZÁLEZ CRAVIOLATTI ÁLVARO SI SI SI SI SI SI SI SI Aprueba 

HIDALGO SEGUEL CATALINA OLIVIA SI SI SI SI SI SI SI SI Aprueba 

LAGOS BUXTON CONSUELO BELÉN SI SI SI SI SI SI SI SI Aprueba 

LAGOS FIGUEROA JOSELINE ANDREA SI SI SI SI SI SI SI SI Aprueba 

LEÓN HURTADO MONSERRAT IGNACIA SI SI SI SI SI SI SI SI Aprueba 

MÁRQUEZ MARÍN JOSÉ ALEJANDRO SI SI SI SI SI SI SI SI Aprueba 

QUIJADA PERAGALLO CARLA PATRICIA SI SI SI SI SI SI SI SI Aprueba 

RODRÍGUEZ TAPIA ANYELA ANDREA SI SI SI SI SI SI SI SI Aprueba 

ROJAS PEÑALOZA OSCAR DIEGO SI SI SI SI SI SI SI SI Aprueba 

RUBIO MORALES CARLA LUCIANA SI SI SI SI SI SI SI SI Aprueba 

SALGADO BURGOS CARLA ANDREA SI SI SI SI SI SI SI SI Aprueba 

SÁNCHEZ LEAL CAROLINA DE LOURDES SI SI SI SI SI SI SI SI Aprueba 

TORO MUÑOZ PABLO ANÍBAL ANDRE SI SI SI SI SI SI SI SI Aprueba 

STAIG PIZARRO ANDREW MICHAEL SI SI SI SI SI SI SI SI Aprueba 

SEPÚLVEDA GUTIÉRREZ GERMÁN ALBERTO SI SI SI SI SI SI SI SI Aprueba 

TORRES GUERRERO ALEXANDRA CAROLINA SI SI SI SI SI SI SI SI Aprueba 

VILLARROEL GÓMEZ PAULINA ANDREA SI SI SI SI SI SI SI SI Aprueba 

ACEVEDO LABBÉ TATIANA JAVIERA 
SI SI SI SI 

NO 
(4) 

SI SI SI Reprueba 

ALBARRÁN HOLA JAVIERA RENEE 
SI SI SI SI 

NO 
(4) 

SI SI SI Reprueba 

ANDINO MIRANDA MARÍA FERNANDA 
SI SI SI SI 

NO 
(4) 

SI SI SI Reprueba 

ANUCH PUELLE MARIO JAVIER 
SI SI SI SI 

NO 
(4) 

SI SI SI Reprueba 

ARIAS GONZÁLEZ MÓNICA ALEJANDRA 
SI SI SI SI 

NO 
(4) 

SI 
NO 
(6) 

SI Reprueba 

BALTAZAR SUPANTA JUAN EDUARDO 
SI SI SI SI 

NO 
(4) 

SI SI SI Reprueba 

BARRAZA ROJAS JONATHAN JOSÉ 
SI SI SI SI 

NO 
(4) 

SI 
NO 
(6) 

SI Reprueba 

BARRAZA TESSINI NINOSKHA FRANSHESCA 
SI SI SI SI 

NO 
(4) 

SI 
NO 
(6) 

NO 
(7) 

Reprueba 

BARROS MARDONES XIMENA ANDREA 
SI SI SI SI 

NO 
(4) 

NO 
(5) 

NO 
(6) 

NO 
(7) 

Reprueba 

BECERRA PARRA DIEGO ISAAC 
SI SI SI SI 

NO 
(4) 

NO 
(5) 

SI 
NO 
(7) 

Reprueba 

BOGDANIC MOLINA FABIO ANDRÉS 
SI SI SI SI 

NO 
(4) 

SI SI SI Reprueba 

CANCINO GONZÁLEZ FLORENCIA 
SI SI SI SI SI 

NO 
(5) 

SI SI Reprueba 



 

NOMBRE COMPLETO a) b) c) d) e) f) g) h) Resultado 

CARRIZO CUADRA SCARLETTE ANDREA 
NO 
(1) 

SI SI SI 
NO 
(4) 

NO 
(5) 

NO 
(6) 

NO 
(7) 

Reprueba 

CHAMORRO ACUÑA ANDRÉS FELIPE 
SI SI SI SI 

NO 
(4) 

SI SI SI Reprueba 

CHANDÍA DÍAZ ALEJANDRO 
SI SI SI SI 

NO 
(4) 

SI 
NO 
(6) 

NO 
(7) 

Reprueba 

CONTRERAS ZARIEGO MURIEL DENEF 
SI SI SI 

NO 
(3) 

NO 
(4) 

NO 
(5) 

NO 
(6) 

NO 
(7) 

Reprueba 

CRUZAT GUERRERO CÉSAR IGNACIO 
SI SI SI 

NO 
(3) 

NO 
(4) 

SI 
NO 
(6) 

NO 
(7) 

Reprueba 

DÍAZ AYALA JORGE FRANCO 
SI SI 

NO 
(2) 

NO 
(3) 

NO 
(4) 

SI 
NO 
(6) 

NO 
(7) 

Reprueba 

DÍAZ FIGUEROA PAULINA ALEJANDRA 
SI SI SI SI 

NO 
(4) 

SI 
NO 
(6) 

NO 
(7) 

Reprueba 

DURÁN PEREIRA CRISTIAN EDUARDO 
SI SI SI SI 

NO 
(4) 

SI SI SI Reprueba 

FISCHER ZAMBRANO MARCELO ALEJANDRO 
SI SI SI SI 

NO 
(4) 

SI SI SI Reprueba 

FLORES CAMPOS NICOLÁS IGNACIO 
SI SI SI SI 

NO 
(4) 

NO 
(5) 

SI SI Reprueba 

FUENTES MATURANA FELIPE IGNACIO 
SI SI 

NO 
(2) 

SI 
NO 
(4) 

SI 
NO 
(6) 

NO 
(7) 

Reprueba 

FUENTES SALINAS DANIELA ANDREA 
SI SI SI SI 

NO 
(4) 

SI SI SI Reprueba 

GAJARDO CELIS MONSERRATT DE LOS ANGELES 
SI SI SI SI 

NO 
(4) 

NO 
(5) 

SI SI Reprueba 

GALLEGOS JARAMILLO BLANCA ESTHER 
ALLISSON EVA 

SI SI SI SI 
NO 
(4) 

SI SI SI Reprueba 

GARRIDO DURÁN RODRIGO ANDRÉS 
SI SI SI SI 

NO 
(4) 

SI 
NO 
(6) 

NO 
(7) 

Reprueba 

GÓMEZ PAVEZ CRISTIAN GONZALO 
SI SI SI SI 

NO 
(4) 

SI SI SI Reprueba 

GONZÁLEZ MENA CARLOS ROBERTO 
SI SI SI SI 

NO 
(4) 

SI 
NO 
(6) 

SI Reprueba 

GONZÁLEZ ARAYA FELIPE IGNACIO 
SI SI SI SI 

NO 
(4) 

NO 
(5) 

NO 
(6) 

NO 
(7) 

Reprueba 

GONZÁLEZ MANUSAKIS ALEJANDRA ANDREA 
SI SI 

NO 
(2) 

NO 
(3) 

NO 
(4) 

SI 
NO 
(6) 

NO 
(7) 

Reprueba 

GUTIÉRREZ ROJAS KARINA MONSERRAT 
SI SI SI SI SI SI 

NO 
(6) 

NO 
(7) 

Reprueba 

HENRÍQUEZ GÓMEZ DIEGO IGNACIO FELIPE 
SI SI SI SI 

NO 
(4) 

SI 
NO 
(6) 

SI Reprueba 

KAIRIES MUÑOZ EILEEN SCARLET 
SI SI SI SI 

NO 
(4) 

SI SI SI Reprueba 

LARA ALTAMIRANO LORENA 
SI SI SI SI 

NO 
(4) 

NO 
(5) 

NO 
(6) 

NO 
(7) 

Reprueba 

LÓPEZ ARREDONDO MOISÉS ENRIQUE 
SI SI SI SI 

NO 
(4) 

SI SI SI Reprueba 

MANZO VILLALOBOS DANIELA BELÉN 
SI SI SI SI 

NO 
(4) 

SI 
NO 
(6) 

NO 
(7) 

Reprueba 

MARTÍNEZ ARAVENA VALERIA STEPHANIA ROSA 
SI SI SI 

NO 
(3) 

NO 
(4) 

SI SI SI Reprueba 

MARTÍNEZ MOLINA JAVIERA BELÉN 
SI SI SI SI SI SI 

NO 
(6) 

NO 
(7) 

Reprueba 

MENDOZA BURGOS DAVID IGNACIO 
SI SI SI 

NO 
(3) 

NO 
(4) 

NO 
(5) 

NO 
(6) 

NO 
(7) 

Reprueba 

MOLINA FRANCHI PABLO TOMÁS 
SI SI SI SI 

NO 
(4) 

SI 
NO 
(6) 

NO 
(7) 

Reprueba 

MORALES MADARIAGA JULIA GRICELDA 
SI SI SI SI 

NO 
(4) 

SI 
NO 
(6) 

SI Reprueba 

MUÑOZ JOHNSON MYLENE LISSETTE 
SI SI SI SI 

NO 
(4) 

SI SI SI Reprueba 

NAVARRETE INOSTROZA MAURICIO CLAUDIO 
ARIEL 

SI SI SI 
NO 
(3) 

NO 
(4) 

SI 
NO 
(6) 

NO 
(7) 

Reprueba 

OLIVARES OLIVARES SARA GLORIA 
SI SI SI 

NO 
(3) 

NO 
(4) 

SI 
NO 
(6) 

NO 
(7) 

Reprueba 



 

NOMBRE COMPLETO a) b) c) d) e) f) g) h) Resultado 

ORREGO PEREIRA JOEL ABDIAS 
SI SI SI SI SI 

NO 
(5) 

NO 
(6) 

SI Reprueba 

OYARZO GONZÁLEZ JAVIER ALEJANDRO 
SI SI SI SI SI 

NO 
(5) 

NO 
(6) 

NO 
(7) 

Reprueba 

PARADA NOVOA ANDREA ALEJANDRA 
NO 
(1) 

SI SI SI 
NO 
(4) 

NO 
(5) 

NO 
(6) 

NO 
(7) 

Reprueba 

PIZARRO OSORIO JOSEFA IGNACIA 
SI SI SI SI 

NO 
(4) 

SI 
NO 
(6) 

NO 
(7) 

Reprueba 

PULGAR LEÓN GENARO ANDRÉS 
SI SI SI 

NO 
(3) 

NO 
(4) 

SI SI SI Reprueba 

QUEZADA ROMANO MACKARENA AMANDA 
SI SI SI SI 

NO 
(4) 

SI SI SI Reprueba 

RAMOS MONTERO KATHERINNE GABRIELA 
SI SI SI SI SI SI 

NO 
(6) 

SI Reprueba 

RETAMAL VERGARA ALEJANDRO ANTONIO 
SI SI SI SI SI SI 

NO 
(6) 

SI Reprueba 

ROJAS RONCALLO RODRIGO GABRIEL 
SI SI SI SI 

NO 
(4) 

SI SI SI Reprueba 

ROMÁN VICENCIO CONSTANZA PAULINA 
SI SI SI SI 

NO 
(4) 

SI 
NO 
(6) 

NO 
(7) 

Reprueba 

RÜTH ROJAS KRISTEL NICOLE 
SI SI SI SI 

NO 
(4) 

SI 
NO 
(6) 

SI Reprueba 

SAAVEDRA FLORES DANIELA ROMINA 
SI SI SI SI 

NO 
(4) 

SI 
NO 
(6) 

NO 
(7) 

Reprueba 

SAAVEDRA SAAVEDRA MAURICIO JAVIER 
SI SI SI 

NO 
(3) 

NO 
(4) 

SI 
NO 
(6) 

NO 
(7) 

Reprueba 

SALAZAR SÁEZ MISAEL ALEJANDRO 
SI SI SI 

NO 
(3) 

NO 
(4) 

NO 
(5) 

NO 
(6) 

NO 
(7) 

Reprueba 

SALDIVIA SARAVIA IGNACIO ANDRÉS 
SI SI SI 

NO 
(3) 

NO 
(4) 

NO 
(5) 

NO 
(6) 

SI Reprueba 

SANDOVAL GUERRERO ANGELA FRANCISCA 
SI SI SI SI 

NO 
(4) 

SI SI SI Reprueba 

SANTIAGO SANTIAGO CAMILA IGNACIA 
NO 
(1) 

SI SI SI 
NO 
(4) 

NO 
(5) 

SI 
NO 
(7) 

Reprueba 

SCHAUB ESPINOSA MAGDALENA VERÓNICA 
SI SI SI 

NO 
(3) 

NO 
(4) 

NO 
(5) 

NO 
(6) 

NO 
(7) 

Reprueba 

SOTELO PEREZ JOSE ANTONIO 
SI SI SI SI 

NO 
(4) 

NO 
(5) 

NO 
(6) 

NO 
(7) 

Reprueba 

TAPIA FRAILE MARÍA JOSÉ 
SI SI SI SI 

NO 
(4) 

SI SI SI Reprueba 

TAPIA PERALTA YENIFER DEL CARMEN 
SI SI SI SI 

NO 
(4) 

SI SI SI Reprueba 

THAUBY DE LA TORRE NICOLE JAVIERA 
SI SI SI SI SI SI 

NO 
(6) 

SI Reprueba 

VALDÉS VERA FRANCISCA ANDREA 
SI SI SI SI SI 

NO 
(5) 

SI SI Reprueba 

VILLANUEVA GAJARDO FRANCISCO JOSÉ 
ALBERTO 

SI SI SI SI 
NO 
(4) 

NO 
(5) 

NO 
(6) 

NO 
(7) 

Reprueba 

YÁÑEZ PONCE GABRIELA DEL PILAR 
SI SI SI SI 

NO 
(4) 

NO 
(5) 

NO 
(6) 

SI Reprueba 

ZARELLI NOVY FLORENCIA 
NO 
(1) 

SI SI SI 
NO 
(4) 

NO 
(5) 

NO 
(6) 

NO 
(7) 

Reprueba 

 
(1) No adjunta certificado de titulo y/o titulo no corresponde a lo señalado en las bases. 
(2) No adjunta cédula de identidad y/o cédula de identidad vencida y/o cédula de identidad por un solo 

lado y/o cédula de identidad vencida. 
(3) No adjunta declaración jurada y/o declaración jurada sin firma del postulante y/o formato de 

declaración no corresponde a lo especificado en las bases. 
(4) No adjunta certificados que acrediten experiencia laboral requerida en el área y funciones asociadas 

al empleo como Curaduría at Litem de NNA, experiencia específica de trabajo con niños, niñas y 
adolescentes, experiencia en litigación y/o experiencia en coordinación y articulación en red 
interinstitucional e intersectorial, entre otros, el que será válido sólo si indica claramente el período 
laboral, nombre, teléfono de quien emite el certificado, timbre de la empresa o servicio público y la 
firma respectiva de quien emite el certificado. Se requiere a lo menos 2 años de experiencia en el 
ejercicio de la profesión. Para funcionarios de la Corporación de Asistencia Judicial de Valparaíso, 



 

ésta se reserva el derecho de corroborar la información señalada. Las prácticas profesionales no 
serán consideradas como experiencia laboral 

(5) No adjunta certificados de postítulos, postgrados, y/o capacitaciones acreditados. Los documentos 
correspondientes a capacitaciones deberán indicar claramente la fecha de ejecución y horas 
cronológicas realizadas durante los últimos 5 años 

(6) No Adjunta y/o documento fuera de plazo de Certificado de Antecedentes para fines particulares, 
con una antigüedad no mayor a 30 días hábiles contados hacia atrás desde la fecha del cierre de las 
postulaciones. 

(7) No Adjunta y/o documento fuera de plazo de Certificado de no encontrarse inscrito en el registro de 
inhabilidades para trabajar con menores, extendido por el Servicio de Registro Civil e Identificación, 
https://www.registrocivil.cl/principal/servicios-enlinea/inhabilidades-para-trabajar-con-menores-de-
edad , con una antigüedad no mayor a 30 días hábiles contados hacia atrás desde la fecha del cierre 
de las postulaciones. 

 
 
 

N° TOTAL CANDIDATOS 
ETAPA 

N° TOTAL CANDIDATOS 
APROBADOS ETAPA 

N° TOTAL CANDIDATOS 
REPROBADOS ETAPA 

106 35 71 

 
 
 
 
4.- TABLA DE PONDERACIÓN 
 
Verificada la presentación de antecedentes para la evaluación curricular, se aplica la tabla de ponderación 
señalada en el punto 4.5 de bases código CP 012-2021. Los postulantes que no alcancen la puntuación 
mínima no podrán pasar a la  siguiente etapa. 
 
 

FACTOR SUBFACTOR CRITERIO PUNTAJE MÁXIMO MÍNIMO 

Estudios y 
cursos de 
formación 
educacional y 
capacitación 

Estudios de Especialización:  
diplomado, capacitación y 
perfeccionamientos 
relacionados con el cargo, 
acreditados mediante  
certificado que señale fecha 
y horas cronológicas en su 
caso, realizadas durante los 
últimos 5 años.  Para las 
capacitaciones serán 
consideradas solamente las 
certificadas durante los 5 
últimos años. 

Doctorado/Magíster. 6 

25 14 

1 Diplomado con 120 horas 
como mínimo de duración. 

3 

1 o más capacitaciones, que 
como mínimo sumen 30 
horas en total. 

1 

Experiencia 
Laboral 
acreditados 
mediante 
certificado 
respectivo. 

Experiencia en Curaduría ad 
Litem de NNA. 

Posee más de 3 años de 
experiencia profesional. 

6 

Posee entre  2 y 3 años de 
experiencia profesional. 

4 

Posee menos de 2 años de 
experiencia profesional. 

0 



 

Experiencia específica en 
trabajo con niños, niñas y 
adolescentes. 

Posee más de 3 años de 
experiencia profesional. 

5 

Posee entre  2 y 3 años de 
experiencia profesional. 

3 

Posee menos de 2 años de 
experiencia profesional. 

0 

Experiencia en Litigación 
ante los  tribunales de 
primera instancia de Familia 
en procedimientos ordinarios 
y especiales; ante tribunales 
de primera instancia penales 
y ante los tribunales 
Superiores de Justicia 
acreditados por Sistema de 
información de familia o 
Penal del Poder Judicial.  

Posee más de 3 años de 
experiencia específica. 

4 

Posee entre  2 y 3 años de 
experiencia específica. 

2 

Posee menos de 2 años de 
experiencia específica. 

0 

Experiencia en trabajo, 
coordinación y articulación 
en red interinstitucional e 
intersectorial.  

Posee más de 3 años de 
experiencia específica. 

4 

Posee entre  2 y 3 años de 
experiencia específica. 

2 

Posee menos de 2 años de 
experiencia específica. 

0 

 
 
 



 

5.- EVALUACION CURRICULAR 
 

5.1 Verificación presentación antecedentes para la Evaluación Curricular 

 
 
Se verifica la presentación de antecedentes exigidos en el punto 4.4.1 de bases código CP 012-2021 a objeto de otorgar la ponderación respectiva según tabla señalada en la etapa de 
"Evaluación Curricular”. 
 
 

a. Certificados que acrediten experiencia laboral requerida en el área y funciones asociadas al empleo como Curaduría at Litem de NNA, experiencia específica de trabajo con niños, 
niñas y adolescentes, experiencia en litigación y/o experiencia en coordinación y articulación en red interinstitucional e intersectorial, entre otros, el que será válido sólo si indica 
claramente el período laboral, nombre, teléfono de quien emite el certificado, timbre de la empresa o servicio público y la firma respectiva de quien emite el certificado. Se requiere a 
lo menos 2 años de experiencia en el ejercicio de la profesión. Para funcionarios de la Corporación de Asistencia Judicial de Valparaíso, ésta se reserva el derecho de corroborar la 
información señalada. Las prácticas profesionales no serán consideradas como experiencia laboral. 

 
b. Certificados de postítulos, postgrados, y/o capacitaciones acreditados. Los documentos correspondientes a capacitaciones deberán indicar claramente la fecha de ejecución y horas 

cronológicas realizadas durante los últimos 5 años. 
 
 
 

CÓDIGO 
POSTULACIÓN 

NOMBRE COMPLETO 

D
o

ct
o

ra
d

o
/M

ag
ís

te
r.

  

(6
) 

1
 d

ip
lo

m
ad

o
 c

o
n

 1
2

0
 h

o
ra

s 

co
m

o
 m

ín
im

o
 d

e 
d

u
ra

ci
ó

n
  

(3
).

 
1

 o
 m

ás
 c

ap
ac

it
ac

io
n

es
 q

u
e 

co
m

o
 m

ín
im

o
 s

u
m

en
 3

0
 h

o
ra

s 
en

 t
o

ta
l  

(1
) 

P
o

se
e 

m
ás

 d
e 

3
 a

ñ
o

s 
d

e 

ex
p

er
ie

n
ci

a 
p

ro
fe

si
o

n
al

.  
(6

) 
P

o
se

e 
en

tr
e 

2
 y

 3
 a

ñ
o

s 
d

e 

ex
p

er
ie

n
ci

a 
p

ro
fe

si
o

n
al

.  
(4

) 
P

o
se

e 
m

en
o

s 
d

e 
2

 a
ñ

o
s 

d
e 

ex
p

er
ie

n
ci

a 
p

ro
fe

si
o

n
al

.  

(0
) 

P
o

se
e 

m
ás

 d
e 

3
 a

ñ
o

s 
d

e 
ex

p
er

ie
n

ci
a 

p
ro

fe
si

o
n

al
.  

(5
) 

P
o

se
e 

en
tr

e 
2

 y
 3

 a
ñ

o
s 

d
e 

ex
p

er
ie

n
ci

a 
p

ro
fe

si
o

n
al

.  
(3

) 
P

o
se

e 
m

en
o

s 
d

e 
2

 a
ñ

o
s 

d
e 

ex
p

er
ie

n
ci

a 
p

ro
fe

si
o

n
al

.  
(0

) 
P

o
se

e 
m

ás
 d

e 
3

 a
ñ

o
s 

d
e 

ex
p

er
ie

n
ci

a 
es

p
ec

íf
ic

a.
  

(4
) 

P
o

se
e 

en
tr

e 
2

 y
 3

 a
ñ

o
s 

d
e 

ex
p

er
ie

n
ci

a 
es

p
ec

íf
ic

a.
  

(2
) 

P
o

se
e 

m
en

o
s 

d
e 

2
 a

ñ
o

s 
d

e 

ex
p

er
ie

n
ci

a 
es

p
ec

íf
ic

a 
 

(0
) 

P
o

se
e 

m
ás

 d
e 

3
 a

ñ
o

s 
d

e 

ex
p

er
ie

n
ci

a 
es

p
ec

íf
ic

a 
 

(4
) 

P
o

se
e 

en
tr

e 
2

 y
 3

 a
ñ

o
s 

d
e 

ex
p

er
ie

n
ci

a 
es

p
ec

íf
ic

a 
 

(2
) 

P
o

se
e 

m
en

o
s 

d
e 

2
 a

ñ
o

s 
d

e 
ex

p
er

ie
n

ci
a 

es
p

ec
íf

ic
a.

  

(0
) 

To
ta

l p
u

n
ta

je
 

R
es

u
lt

ad
o

 

3728880 LAGOS FIGUEROA JOSELINE ANDREA 6 0 0 6 0 0 5 0 0 4 0 0 4 0 0 25 Aprobado 

3729305 SALGADO BURGOS CARLA ANDREA 6 0 0 6 0 0 5 0 0 4 0 0 4 0 0 25 Aprobado 

3728675 TORO MUÑOZ PABLO ANÍBAL ANDRE 6 0 0 6 0 0 5 0 0 4 0 0 4 0 0 25 Aprobado 

3726843 ÁLAMOS CONTRERAS ANDREA MURIEL 0 3 0 6 0 0 5 0 0 4 0 0 4 0 0 22 Aprobado 

3728773 ARAYA GAJARDO LUISA ELENA 0 3 0 6 0 0 5 0 0 4 0 0 4 0 0 22 Aprobado 



 

CÓDIGO 
POSTULACIÓN 

NOMBRE COMPLETO 

D
o

ct
o

ra
d

o
/M

ag
ís

te
r.

  

(6
) 

1
 d

ip
lo

m
ad

o
 c

o
n

 1
2

0
 h

o
ra

s 

co
m

o
 m

ín
im

o
 d

e 
d

u
ra

ci
ó

n
  

(3
).

 
1

 o
 m

ás
 c

ap
ac

it
ac

io
n

es
 q

u
e 

co
m

o
 m

ín
im

o
 s

u
m

en
 3

0
 h

o
ra

s 
en

 t
o

ta
l  

(1
) 

P
o

se
e 

m
ás

 d
e 

3
 a

ñ
o

s 
d

e 

ex
p

er
ie

n
ci

a 
p

ro
fe

si
o

n
al

.  
(6

) 
P

o
se

e 
en

tr
e 

2
 y

 3
 a

ñ
o

s 
d

e 

ex
p

er
ie

n
ci

a 
p

ro
fe

si
o

n
al

.  
(4

) 
P

o
se

e 
m

en
o

s 
d

e 
2

 a
ñ

o
s 

d
e 

ex
p

er
ie

n
ci

a 
p

ro
fe

si
o

n
al

.  

(0
) 

P
o

se
e 

m
ás

 d
e 

3
 a

ñ
o

s 
d

e 
ex

p
er

ie
n

ci
a 

p
ro

fe
si

o
n

al
.  

(5
) 

P
o

se
e 

en
tr

e 
2

 y
 3

 a
ñ

o
s 

d
e 

ex
p

er
ie

n
ci

a 
p

ro
fe

si
o

n
al

.  
(3

) 
P

o
se

e 
m

en
o

s 
d

e 
2

 a
ñ

o
s 

d
e 

ex
p

er
ie

n
ci

a 
p

ro
fe

si
o

n
al

.  
(0

) 
P

o
se

e 
m

ás
 d

e 
3

 a
ñ

o
s 

d
e 

ex
p

er
ie

n
ci

a 
es

p
ec

íf
ic

a.
  

(4
) 

P
o

se
e 

en
tr

e 
2

 y
 3

 a
ñ

o
s 

d
e 

ex
p

er
ie

n
ci

a 
es

p
ec

íf
ic

a.
  

(2
) 

P
o

se
e 

m
en

o
s 

d
e 

2
 a

ñ
o

s 
d

e 

ex
p

er
ie

n
ci

a 
es

p
ec

íf
ic

a 
 

(0
) 

P
o

se
e 

m
ás

 d
e 

3
 a

ñ
o

s 
d

e 

ex
p

er
ie

n
ci

a 
es

p
ec

íf
ic

a 
 

(4
) 

P
o

se
e 

en
tr

e 
2

 y
 3

 a
ñ

o
s 

d
e 

ex
p

er
ie

n
ci

a 
es

p
ec

íf
ic

a 
 

(2
) 

P
o

se
e 

m
en

o
s 

d
e 

2
 a

ñ
o

s 
d

e 
ex

p
er

ie
n

ci
a 

es
p

ec
íf

ic
a.

  

(0
) 

To
ta

l p
u

n
ta

je
 

R
es

u
lt

ad
o

 

3728126 ESPINOZA VILLALOBOS RODRIGO ALFONSO 0 3 0 6 0 0 5 0 0 4 0 0 4 0 0 22 Aprobado 

3728128 GALLEGOS OSSES GABRIELA PAOLA 0 3 0 6 0 0 5 0 0 4 0 0 4 0 0 22 Aprobado 

3727906 LAGOS BUXTON CONSUELO BELÉN 0 3 0 6 0 0 5 0 0 4 0 0 4 0 0 22 Aprobado 

3726048 ROJAS PEÑALOZA OSCAR DIEGO 0 3 0 6 0 0 5 0 0 4 0 0 4 0 0 22 Aprobado 

3724388 RUBIO MORALES CARLA LUCIANA 0 3 0 6 0 0 5 0 0 4 0 0 4 0 0 22 Aprobado 

3729313 SÁNCHEZ LEAL CAROLINA DE LOURDES 0 3 0 6 0 0 5 0 0 4 0 0 4 0 0 22 Aprobado 

3727800 CASTRO VILLALOBOS PATRICIA ALEJANDRA 0 0 1 6 0 0 5 0 0 4 0 0 4 0 0 20 Aprobado 

3728045 VILLARROEL GÓMEZ PAULINA ANDREA 0 0 1 6 0 0 5 0 0 4 0 0 4 0 0 20 Aprobado 

3717917 GONZÁLEZ CRAVIOLATTI ÁLVARO 6 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 4 0 0 15 Aprobado 

3723681 ACHA QUINTANILLA KARLA DAYANA 0 0 1 0 4 0 5 0 0 0 2 0 0 2 0 14 Aprobado 

3729279 FARFÁN RETAMAL LORETO ANDREA 0 3 0 0 4 0 0 3 0 0 2 0 0 2 0 14 Aprobado 

3725459 STAIG PIZARRO ANDREW MICHAEL 0 0 1 0 4 0 0 3 0 4 0 0 0 2 0 14 Aprobado 

3726613 TORRES GUERRERO ALEXANDRA CAROLINA 0 3 0 0 4 0 0 3 0 0 2 0 0 2 0 14 Aprobado 

3717970 LEÓN HURTADO MONSERRAT IGNACIA 0 3 0 0 4 0 0 3 0 0 2 0 0 2 0 14 Aprobado 

3729300 MÁRQUEZ MARÍN JOSÉ ALEJANDRO 0 0 1 0 4 0 0 3 0 0 2 0 0 2 0 12 Reprobado 

3727557 BRAVO BECERRA ALFONSINA DEL CARMEN 0 0 1 0 0 0 5 0 0 0 0 0 4 0 0 10 Reprobado 

3729332 ÁLVAREZ VALENCIA CAROLINA ANDREA 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 4 0 0 9 Reprobado 

3728493 QUIJADA PERAGALLO CARLA PATRICIA 0 0 1 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 6 Reprobado 

3717527 CAMPOS BUSTOS IVÁN ANDRÉS 0 0 1 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 2 0 6 Reprobado 

3729272 CUEVAS GUERRERO SANDRA IVANIA 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 Reprobado 



 

CÓDIGO 
POSTULACIÓN 

NOMBRE COMPLETO 

D
o

ct
o

ra
d

o
/M

ag
ís

te
r.

  

(6
) 

1
 d

ip
lo

m
ad

o
 c

o
n

 1
2

0
 h

o
ra

s 

co
m

o
 m

ín
im

o
 d

e 
d

u
ra

ci
ó

n
  

(3
).

 
1

 o
 m

ás
 c

ap
ac

it
ac

io
n

es
 q

u
e 

co
m

o
 m

ín
im

o
 s

u
m

en
 3

0
 h

o
ra

s 
en

 t
o

ta
l  

(1
) 

P
o

se
e 

m
ás

 d
e 

3
 a

ñ
o

s 
d

e 

ex
p

er
ie

n
ci

a 
p

ro
fe

si
o

n
al

.  
(6

) 
P

o
se

e 
en

tr
e 

2
 y

 3
 a

ñ
o

s 
d

e 

ex
p

er
ie

n
ci

a 
p

ro
fe

si
o

n
al

.  
(4

) 
P

o
se

e 
m

en
o

s 
d

e 
2

 a
ñ

o
s 

d
e 

ex
p

er
ie

n
ci

a 
p

ro
fe

si
o

n
al

.  

(0
) 

P
o

se
e 

m
ás

 d
e 

3
 a

ñ
o

s 
d

e 
ex

p
er

ie
n

ci
a 

p
ro

fe
si

o
n

al
.  

(5
) 

P
o

se
e 

en
tr

e 
2

 y
 3

 a
ñ

o
s 

d
e 

ex
p

er
ie

n
ci

a 
p

ro
fe

si
o

n
al

.  
(3

) 
P

o
se

e 
m

en
o

s 
d

e 
2

 a
ñ

o
s 

d
e 

ex
p

er
ie

n
ci

a 
p

ro
fe

si
o

n
al

.  
(0

) 
P

o
se

e 
m

ás
 d

e 
3

 a
ñ

o
s 

d
e 

ex
p

er
ie

n
ci

a 
es

p
ec

íf
ic

a.
  

(4
) 

P
o

se
e 

en
tr

e 
2

 y
 3

 a
ñ

o
s 

d
e 

ex
p

er
ie

n
ci

a 
es

p
ec

íf
ic

a.
  

(2
) 

P
o

se
e 

m
en

o
s 

d
e 

2
 a

ñ
o

s 
d

e 

ex
p

er
ie

n
ci

a 
es

p
ec

íf
ic

a 
 

(0
) 

P
o

se
e 

m
ás

 d
e 

3
 a

ñ
o

s 
d

e 

ex
p

er
ie

n
ci

a 
es

p
ec

íf
ic

a 
 

(4
) 

P
o

se
e 

en
tr

e 
2

 y
 3

 a
ñ

o
s 

d
e 

ex
p

er
ie

n
ci

a 
es

p
ec

íf
ic

a 
 

(2
) 

P
o

se
e 

m
en

o
s 

d
e 

2
 a

ñ
o

s 
d

e 
ex

p
er

ie
n

ci
a 

es
p

ec
íf

ic
a.

  

(0
) 

To
ta

l p
u

n
ta

je
 

R
es

u
lt

ad
o

 

3729027 RODRÍGUEZ TAPIA ANYELA ANDREA 0 0 1 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 2 0 6 Reprobado 

3720345 ARAYA BAZÁN NADIA PAZ 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 Reprobado 

3729413 BRIONES CANALES GONZALO ALEXIS 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 Reprobado 

3728559 CONCHA MENDIBURU NATALIA PAZ DE JESUS 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 Reprobado 

3728681 FAÚNDEZ CARVAJAL GONZALO MATÍAS 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 Reprobado 

3726543 FUENTE-ALBA SÓLO DE ZALDÍVAR JOAQUÍN IGNACIO 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 Reprobado 

3726654 HIDALGO SEGUEL CATALINA OLIVIA 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 Reprobado 

3727040 SEPÚLVEDA GUTIÉRREZ GERMÁN ALBERTO 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 3 Reprobado 

3727949 ARGOMEDO BARRÍA YERKO ISAÍAS 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 Reprobado 

3723706 ESPINOZA PINILLA CLAUDIA NICOLE 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 Reprobado 

 
 
 
 

N° TOTAL CANDIDATOS ETAPA N° TOTAL CANDIDATOS APROBADOS ETAPA N° TOTAL CANDIDATOS REPROBADOS ETAPA 

35 19 16 



 

5. EVALUACIÓN DE APRECIACIÓN GLOBAL INTEGRAL 
 
Aplicada a aquellos postulantes que pasaron satisfactoriamente las etapas: Prueba Técnica, Evaluación Formal 
de Antecedentes y Evaluación Curricular del Proceso de Selección Público, regidos por las bases código CP 
012-2021. 
 
La Evaluación fue realizada los días 16 y 17 de agosto de 2021, por el Comité de Selección integrado por: 
 

 Paulina Solis Arellano,  Abogada del Programa Mi Abogado, Ministerio de Justicia y Derechos 
Humanos (jornada del día 16.08.2021) 

 Pamela Canessa Quiroz, Abogada Coordinadora del Programa Mi Abogado, Región de Valparaíso. 
 Cecilia Aguirre Nova, Jefa Subdirección de Personas. 
 Sergio Rojas León, Abogado Asesor de la Dirección Regional de Informes Profesional de la 

Subdirección de Personas. 
 Osvaldo Terán Gallardo, Psicólogo Cajval.  

 
 

FACTOR SUBFACTOR CRITERIO PJE MÁXIMO MÍNIMO 

Apreciación 

global 

Entrevista 

personal 

Muy adecuado 55 

55 20 
Adecuado 40 

Adecuado con observaciones 20 

No adecuado 0 

 
 
 

POSTULANTES RESULTADO 
PUNTAJE 
SEGÚN 
BASES 

RESULTADO 

LAGOS BUXTON CONSUELO BELÉN MUY ADECUADO 55 Aprobado 

VILLARROEL GÓMEZ PAULINA ANDREA MUY ADECUADO 55 Aprobado 

SÁNCHEZ LEAL CAROLINA DE LOURDES ADECUADO 40 Aprobado 

 ARAYA GAJARDO LUISA ELENA ADECUADO 40 Aprobado 

TORRES GUERRERO ALEXANDRA CAROLINA ADECUADO 40 Aprobado 

ACHA QUINTANILLA KARLA DAYANA ADECUADO 40 Aprobado 

 LAGOS FIGUEROA JOSELINE ANDREA ADECUADO CON OBSERVACIONES 20 Aprobado 

TORO MUÑOZ PABLO ANÍBAL ANDRE ADECUADO CON OBSERVACIONES 20 Aprobado 

CASTRO VILLALOBOS PATRICIA ALEJANDRA ADECUADO CON OBSERVACIONES 20 Aprobado 

FARFÁN RETAMAL LORETO ANDREA ADECUADO CON OBSERVACIONES 20 Aprobado 

GONZÁLEZ CRAVIOLATTI ÁLVARO ADECUADO CON OBSERVACIONES 20 Aprobado 

LEÓN HURTADO  MONSERRAT IGNACIA  ADECUADO CON OBSERVACIONES 20 Aprobado 

ESPINOZA VILLALOBOS RODRIGO ALFONSO NO ADECUADO 0 Reprobado 



 

POSTULANTES RESULTADO 
PUNTAJE 
SEGÚN 
BASES 

RESULTADO 

GALLEGOS OSSES GABRIELA PAOLA NO ADECUADO 0 Reprobado 

ROJAS PEÑALOZA OSCAR DIEGO NO ADECUADO 0 Reprobado 

STAIG PIZARRO ANDREW MICHAEL NO ADECUADO 0 Reprobado 

 
Las candidatas: Carla Andrea Salgado Burgos, Andrea Muriel Álamos Contreras y Carla Luciana Rubio Morales 
desisten del proceso vía correo electrónico.  
 
 
8. NÓMINA DE CANDIDATOS IDÓNEOS EL CARGO: 
 
Las Etapas del presente Proceso de Selección Público se desarrollaron en conformidad a lo establecido en las 
bases CP 012-2021, aprobadas por la Resolución Exenta N° 718 de fecha 01 de julio de 2021. 
 
El comité de selección recomienda al Director General a los siguientes candidatos/as, para el cargo de 
Abogado/a del Programa Mi Abogado Región de Valparaíso. 
 
 
 

1. LAGOS BUXTON CONSUELO BELÉN 

2. VILLARROEL GÓMEZ PAULINA ANDREA 

3. SÁNCHEZ LEAL CAROLINA DE LOURDES 

4. ARAYA GAJARDO LUISA ELENA 

5. TORRES GUERRERO ALEXANDRA CAROLINA 

6. ACHA QUINTANILLA KARLA DAYANA 

7. LAGOS FIGUEROA JOSELINE ANDREA 

8. TORO MUÑOZ PABLO ANÍBAL ANDRE 

9. CASTRO VILLALOBOS PATRICIA ALEJANDRA 

10. FARFÁN RETAMAL LORETO ANDREA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

9.- PUNTAJES FINALES: 
 
De acuerdo a lo publicado en las bases de este Proceso de Selección Público, aprobado por la Resolución 
Exenta N° 718 de fecha 01 de julio de 2021, código de postulación CP 012-2021, a continuación se dan a 
conocer los puntajes finales de cada postulante. 
 
 

POSTULANTE  PUNTAJE TOTAL 

 
LAGOS BUXTON CONSUELO BELÉN 
 

92 

 
VILLARROEL GÓMEZ PAULINA ANDREA 90 

 
SÁNCHEZ LEAL CAROLINA DE LOURDES 77 

 
ARAYA GAJARDO LUISA ELENA 72 

 
TORRES GUERRERO ALEXANDRA CAROLINA 69 

 
ACHA QUINTANILLA KARLA DAYANA 64 

 
LAGOS FIGUEROA JOSELINE ANDREA 
 

60 

 
TORO MUÑOZ PABLO ANÍBAL ANDRE 
 

55 

 
CASTRO VILLALOBOS PATRICIA ALEJANDRA 
 

50 

 
FARFÁN RETAMAL LORETO ANDREA 
 

49 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

______________________________ 

CECILIA AGUIRRE NOVA 

Jefa Subdirección de las Personas 

Corporación de Asistencia Judicial 

   Región de Valparaíso 

 
 
 

       


